
NR. CETS TITULLI NËNSHKRUAR 
HYRJA NË FUQI 
(ratifikim/aderim) 

DEKLARATA/REZERVA 

1.  001 
Statuti i Këshillit të Evropës 
(5.5.1949) 

 
13.7.1995 
 

 

2.  002 
Marrëveshja e Përgjithshme e 
Këshillit të Evropës mbi privilegjet 
dhe imunitetet (2.9.1949) 

 4.6.1998  

3.  005 

Konventa Evropiane për mbrojtjen e 
të drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut 
(4.11.1950) 

13 .7.1995 2.10.1996  

4.  009 

Protokolli i Konventës Evropiane 
për mbrojtjen e të drejtave dhe 
lirive themelore të njeriut 
(20.3.1952) 

2.10.1996 2.10.1996  

5.  010 

Protokolli i Marrëveshjes së 
Përgjithshme mbi privilegjet dhe 
imunitetet e Këshillit të Evropës 
(Strasburg, 6.11.1952) 

 4.6.1998  

6.  018 
Konventa Evropiane e kulturës 
(19.12.1954) 

 25.6.1992  

7.  022 

Protokolli i dytë i Marrëveshjes së 
Përgjithshme mbi privilegjet dhe 
imunitetet e Këshillit të Evropës 
(Paris, 15.12.1956) 

4.6.1998 4.6.1998  

8.  024 
Konventa Evropiane mbi 
ekstradimin (13.12.1957) 

19.5.1998 17.8.1998 

Deklaratë neni 2, parag.1: 
Pala shqiptare nuk ka 
minimum për kohen e 
burgimit për efekt te  
ekstradimit. Deklarata e 
vlefshme për kushtet e 
reciprocitetit. 
 

9.  030 
Konventa Evropiane mbi ndihmën e 
ndërsjellë në çështjet penale 
(20.4.1959) 

19.5.1998 3.7.2000  

10.  036 

Protokolli i katërt i Marrëveshjes së 
Përgjithshme të Këshillit të Evropës 
mbi privilegjet dhe imunitetet  
(16.12.1961) 

4.6.1998 4.6.1998  

11.  044 

Protokolli i dytë i Konventës 
Evropiane  për mbrojtjen e të 
drejtave dhe liritë themelore të 
njeriut (6.5.1963) 

13.7.1995 2.10.1996  

12.  045 

Protokolli i tretë i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut, ndryshimi i neneve 29, 30 
dhe 34 të Konventës 

13.7.1995 2.10.1996  



(6.5.1963) 

13.  046 

Protokolli i katërt i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut dhe lirive 
themelore, sigurimi i disa të 
drejtave dhe lirive më shumë se ato 
të përfshira në konventë dhe në 
Protokollin e parë (16.9.1963) 

2.10.1996 2.10.1996  

14.  051 
Konventa Evropiane për 
mbikëqyrjen e të dënuarve apo të 
liruarve me kusht (30.11.1964) 

8.6.2000 18.8.2001  

15.  055 

Protokolli i pestë i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut, ndryshimi i neneve 22 dhe 
40 të Konventës (20.1.1966) 

13.7.1995 2.11.1996  

16.  062 
Konventa Evropiane mbi 
informimin për të drejtën e huaj 
(7.6.1968) 

8.6.2000 18.8.2001  

17.  070 
Konventa Evropiane mbi 
vlefshmërinë ndërkombëtare e 
gjykimeve penale (28.5.1970) 

8.6.2000 23.1.2004  

18.  073 

Konventa Evropiane për 
transferimin e pro
cedimeve të çështjeve penale 
(15.5.1972) 

19.5.1998 5.7.2000  

19.  086 
Protokolli shtesë i Konventës 
Evropiane për ekstradimin 
(15.10.1975) 

19.5.1998 17.8.1998  

20.  090 
Konventa Evropiane për ndalimin e 
terrorizmit (27.1.1977) 

4.4.2000 22.12.2000  

21.  092 
Marrëveshja Evropiane për 
transmetimin e kërkesave për 
ndihmë ligjore (27.1.1977) 

8.6.2000 18.6.2001  

22.  093 
Konventa Mbi Statusin Ligjor të 

Punonjësve Migrantë 
3.4.2007 1.8.2007  

23.  098 
Protokolli i dytë shtesë i Konventës 
Evropiane mbi ekstradimin 
(17.3.1978) 

19.5.1998 17.8.1998  

24.  099 

Protokolli shtesë i Konventës 
Evropiane mbi ndihmën e 
ndërsjellët në çështjet penale 
(17.3.1978) 

19.5.1998 3.7.2000  

25.  104 

Konventa Evropiane mbi ruajtjen e 
florës dhe faunës së egër dhe 
mjedisit natyror të Evropës 
(19.9.1979) 

31.5.1995 1.5.1999  



26.  106 

Konventa kuadër Evropiane mbi 
bashkëpunimin ndërkufitar 
ndërmjet bashkësive vendore dhe 
autoriteteve territoriale  (21.5.1980) 

7.5.1999 8.2.2002  

27.  108 
Konventa për mbrojtjen e individëve 
lidhur me përpunimin automatik të 
të dhënave personale (28.1.1981) 

9.6.2004 1.6.2005 

Deklaratë e përfshirë në 
instrumentin e ratifikimit 
të depozituar më 14.2.2005 
“Në përputhje me nenin 3, 
p 2/a, Republika e 
Shqipërisë deklaron se nuk 
do ta zbatojë konventën 
për këto kategori: 

a) Përdorimi i të 
dhënave personale 
të marra nga 
individë vetëm për 
qëllime personale 
me kusht që këto të 
dhëna nuk kanë 
qëllim shpërndarjen 
nëpërmjet mjeteve 
të komunikimit: 

b) Të dhënat 
personale të cilat 
sipas ligjit janë të  
hapura për 
publikun dhe të 
dhënat që 
publikohen sipas 
ligjit. 

Në përputhje me nenin 3, 
paragrafi 2/b, Republika e 
Shqipërisë deklaron se do 
të zbatojë konventën për të 
dhënat lidhur me personat, 
grupimet, fondacionet, 
kompanitë, institucionet 
ose grupet e tjerë, të 
përbërë drejtpërsëdrejti ose 
indirekt nga individët, 
pavarësisht nëse këto 
grupe gëzojnë ose jo 
personalitet juridik.” 
 
Periudha 1.6.2005- 
 

28.  112 
Konventa Evropiane për 
transferimin e personave të dënuar 
(21.3.1983) 

19.5.1998 1.7.2000  

29.  114 

Protokolli i gjashtë i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut për heqjen e dënimit me 
vdekje (28.4.1983) 

4.4.2000 1.10.2000  



30.  116 
Konventës Evropiane për 
kompensimin e viktimave të 
krimeve të dhunshme (24.11.1983) 

9.10.2003 1.3.2005  

31.  117 

Protokolli i shtatë i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut dhe lirive 
themelore (22.11.1984) 

2.10.1996 1.1.1997  

32.  118 

Protokolli i tetë i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut dhe lirive 
themelore (19.3.1985) 

13.7.1995 2.10.1996  

33.  120 

Konventa Evropiane mbi dhunën 
ndaj spektatorëve dhe sjelljet e 
këqija në manifestimet sportive dhe 
në veçanti në ndeshjet e futbollit 
(19.8.1985) 

2.2.1995 1.11.1999  

34.  122 
Karta Evropiane për vetëqeverisjen 
lokale (15.10.1985) 

27.5.1998 1.8.2000  

35.  126 

Konventa Evropiane për 
parandalimin e torturës, dënimeve  
dhe trajtimeve  çnjerëzore dhe 
degraduese (26.11.1987) 

2.10.1996 1.2.1997  

36.  127 

Konventa për ndihmën 
administrative të ndërsjellë në 
çështjet tatimore (Strasburg, 
25.1.1988) 

1.3.2013 

Ratifikuar me 
ligjin 
nr.146/2013, 
datë 6.5.2013 
 
Hyrë në fuqi: 
1.12.2013 

Pursuant to Article 30, 
paragraph 1.a, of the 
Convention, the Republic 
of Albania reserves the 
right not to provide any 
form of assistance in 
relation to the taxes of 
other Parties included in 
any of the following 
categories listed in Article 
2, paragraph 1.b: 
 
iii. Taxes in other 
categories, except customs 
duties, imposed on behalf 
of a Party, namely:  
A. estate, inheritance or 
gift taxes,  
B. taxes on immovable 
property, 
F. taxes on the use or 
ownership of movable 
property other than motor 
vehicles. 
 
iv. Taxes in categories 
referred to in sub-
paragraph iii above which 
are imposed on behalf of 
political subdivisions or 
local authorities of a Party. 



 
In accordance with Article 
30, paragraph 1.b, of the 
Convention, the Republic 
of Albania reserves the 
right not to provide 
assistance in the recovery 
of any tax claim, or in the 
recovery of an 
administrative fine, for 
taxes described in Article 
2, paragraph 1.b, of the 
Convention. 
 
In accordance with Article 
30, paragraph 1.d, of the 
Convention, the Republic 
of Albania reserves the 
right not to provide 
assistance in the service of 
documents for the taxes 
described in Article 2, 
paragraph 1.b, of the 
Convention. 
 
In accordance with Article 
30, paragraph 1.e, of the 
Convention, the Republic 
of Albania reserves the 
right not to permit the 
service of documents 
through the post as 
provided in Article 17, 
paragraph 3, with respect 
to the taxes described in 
Article 2, paragraph 1.b, of 
the Convention.  
Period covered: 1.12.2013– 
____________ 
ANNEX A – Existing taxes 
to which the Convention 
shall apply: 
 
Article 2, paragraph 1.a.i: 
- Personal Income Tax 
(Tatimi mbi te Ardhurat 
Personale) 
 
Article 2, paragraph 1.a.ii: 
- Corporate Income Tax 
(Tatim Fitimi) 
 
Article 2, paragraph 1.b.i: 
- Local Tax on Small 
Business (Taska Vendore 



mbi Biznesin e Vogel) 
 
Article 2, paragraph 1.b.ii: 
- Social Security 
Contributions (Kontributet 
e Sigurimeve Shoqerore) 
 
Article 2, paragraph 
1.b.iii.C: 
- Value Added Tax (Tatimi 
mbi Vleren e Shtuar) 
 
Article 2, paragraph 
1.b.iii.D: 
- Excise Duties (Akciza) 
 
Article 2, paragraph 
1.b.iii.E: 
- Annual Tax on used 
motor Vehicles (Taska 
vjetore e mjeteve të 
përdorura) 
 
Article 2, paragraph 
1.b.iii.G: 
- Local Tax on Real Estate 
(Tatimet mbi Pasurine e 
Paluajtshme)  
Period covered: 1.12.2013- 

_____________ 
ANNEX B – Competent 
Authorities 
 
the Republic of Albania 
declares that the 
competent authority, with 
the powers mentioned in 
Article 3, paragraph 1.d., 
of the Convention, is the 
Ministry of Finance: 
General Tax Directory.  
Period covered: 1.12.2013- 

 

37.  132 
Konventa Evropiane për televizionin 
ndërkufitar’ (5.5.1989) 

2.7.1999 1.8.2005  

38.  135 Konventa antidoping (16.11.1989) 2.2.1995 1.1.2005  

39.  137 

Protokolli i pestë i Marrëveshjes së 
Përgjithshme të Këshillit të Evropës 
mbi privilegjet dhe imunitetet 
(18.6.1990) 

4.6.1998 1.10.1998  



40.  141 
Konventa Evropiane mbi pastrimin, 
kërkimin kapjen dhe konfiskimin e 
produkteve të krimit (8.11.1990) 

4 .4.2000 1.2.2002  

41.  143 

Konventa Evropiane mbi mbrojtjen 
e Trashëgimisë Arkeologjike 
(16.1.1991) 
 

6.2.2008 
 

20.8.2008 
 

 
 
 

42.  144 
Konventa “Për pjesëmarrjen e të 
huajve në jetën publike në nivel 
lokal (5.2.1992) 

9.6.2004 1.11.2005  

43.  147 
Konventa Evropiane mbi 
bashkëprodhimin kinematografik 
 

9.9.2009 
 
1.1.2010 

 

44.  151 

Protokolli i parë i Konventës 
Evropiane për parandalimin e 
torturës,  dënimeve  dhe trajtimeve  
çnjerëzore dhe degraduese 
(4.11.1993) 

2.10.1996 1.3.2002  

45.  152 

Protokolli i dytë i Konventës 
Evropiane për parandalimin e 
torturës,  dënimeve  dhe trajtimeve  
çnjerëzore dhe degraduese 
(4.11.1993) 

2.10.1996 1.3.2002  

46.  155 

Protokolli 11-të i Konventës 
Evropiane ‘‘Për mbrojtjen e të 
drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut’’ që sjell ristrukturimin e 
makinizmave të kontrollit të krijuar 
nga Konventa (11.5.1994) 

13.7.1995 1.11.1998  

47.  157 
Konventa Evropiane kuadër për 
mbrojtjen e minoriteteve kombëtare 
(1.2.1995) 

29.6.1995 1.1.2000  

48.  159 

Protokolli shtesë i Konventës 
Evropiane kuadër mbi 
bashkëpunimin ndërkufitar 
ndërmjet bashkësive vendore dhe 
autoriteteve territoriale  (9.11.1995) 

7.7.1999 12.3.2002  

49.  161 

Marrëveshja Evropiane mbi 
pjesëmarrjen e personave në 
procedurat e Gjykatës Evropiane 
për të drejtat e njeriut (5.3.1996) 

21.9.2000 1.4.2003  

50.  162 

Protokolli i gjashtë i Marrëveshjes 
së Përgjithshme të Këshillit të 
Evropës mbi privilegjet dhe 
imunitetet (5.3.1996) 

4.6.1998 1.11.1998  

51.  163 
Karta Evropiane Sociale, e 
rishikuar 
(3.5.1996) 

21.9.1998 1.1.2003  



52.  164 
Konventa për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut dhe biomjekësinë 
(Ovideo, 4.4.1997) 

30.3.2011 

Aderuar me ligjin 
nr.10339, datë 
28.10.2010  
Hyrja në fuqi: 
1.7.2011 

 

53.  165 

Konventa Evropiane mbi njohjen e 
kualifikimeve në lidhje me arsimin 
e lartë në rajonin Evropian 
(11.4.1997) 

4.11.1999 1.5.2002  

54.  166 
Konventa Evropiane për shtetësinë 
(6.11.1997) 

7.5.1999 1.6.2004  

55.  169 

Protokolli i dytë i Konventës 
Evropiane kuadër mbi 
bashkëpunimin ndërkufitar 
ndërmjet bashkësive vendore dhe 
autoriteteve territoriale në lidhje me 
bashkëpunimin ndërterritorial 
(5.5.1998) 

7.5.1999 12.3.2002  

56.  171 
Protokolli ndryshues i Konventës 
Evropiane për Televizionin 
Ndërkufitar (1.10.1998) 

 1.9.2005 

Autoriteti zbatues i 
Konventës është Këshilli 
Kombëtar i Radios dhe 
Televizionit të RSH-së 

57.  173 
Konventa Evropiane për të drejtën 
penale mbi korrupsionin 
(27.1.1999) 

27.1.1999 1.7.2002 

 
Deklaratë mbi zbatimin e 
nenit 29, paragrafi 2 
Republika e Shqipërisë 
deklaron se autoriteti 
qendror është Ministria e 
Drejtësisë Bulevardi Zogu 
I, Tiranë, Shqipëri 
 
Periudha 1.7.2002-  
 
Nota Verbale e MPJ-së datë 
27.6.2005. 
 

58.  174 
Konventa Evropiane për të drejtën 
civile mbi korrupsionin (4.11.1999) 

4.4.2000 1.11.2003  

59.  177 

Protokolli 12 i Konventës Evropiane 
për mbrojtjen e të drejtave dhe 
lirive themelore të njeriut’ 
(4.11.2000) 

26.5.2003 1.5.2005  

60.  179 

Protokolli shtesë i Marrëveshjes 
Evropiane mbi transmetimin e 
kërkesave për ndihmë ligjore 
(4.10.2001) 

13.11.2001 1.3.2003  

61.  181 
Protokolli shtese i Konventës për 
mbrojtjen e individëve lidhur me 
përpunimin automatik të të 

9.6.2004 1.6.2005  



dhënave personale nga organet 
mbikëqyrëse dhe fluksi ndërkufitar 
i te dhënave (8.11.2001) 

62.  182 

Protokolli i dytë shtesë i Konventës 
Evropiane mbi ndihmën e 
ndërsjellët në çështjet penale 
(8.11.2001) 

13.11.2001 1.2.2004  

63.  185 
Konventa Evropiane për krimin 
Kibernetik (23.11.2001) 

23.11.2001 1.7.2004  

64.  187 

Protokolli 13 i Konventës për 
mbrojtjen e te drejtave te njeriut 
dhe te drejtave te tjera themelore 
lidhur me heqjen e dënimit me 
vdekje ne çdo rrethane (3.5.2002) 

26.5.2003 1.6.2007  

65.  189 
Protokolli shtese i Konventës 
Evropiane për krimin e Kibernetikës 
(28.1.2003) 

 
26.5.2003 

 
26.11.2004 

 

66.  190 
Protokolli ndryshues i Konventës 
për ndalimin e terrorizmit 
(15.5.2003) 

9.10.2003 15.11.2004  

67.  191 
Protokolli shtese i Konventës penale 
mbi korrupsionin (15.5.2003) 

15.5.2003 1.3.2005  

68.  192 
Konventa Evropiane për 
marrëdhëniet me fëmijët, bërë në 
Strasburg ( 15.5.2003) 

9.10.2003. 1.9.2005  

69.  194 

Protokolli 14 për mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut dhe të drejtave 
fondamentale që ndryshon sistemin 
(13.5.2004) 
 

10.11.2004 3.2.2006  

70.  196 
Konventa e Këshillit të Evropës për 
parandalimin e terrorizmit 
(16.5.2005) 

22.12.2005 1.6.2007  

71.  197 

Konventa e Këshillit te Evropës 
kundër trafikimit te qenieve 
njerëzore (16.5.2005) 
 

22.12.2005 1.2.2008  

72.  198 

Konventa e Këshillit të Evropës për 
pastrimin, kërkimin, kapjen dhe 
konfiskimin e produkteve të krimit 
dhe për financimin e terrorizmit 
(16.5.2005) 
 

22.12.2005 1.5.2008  

73.  201 
Konventa për mbrojtjen e fëmijëve 
nga shfrytëzimi dhe abuzimi 
seksual (25.10.2007) 

17.12.2008 

Ratifikuar: 
14.4.2009 
Hyrë në fuqi: 
1.7.2010 

 

74.  209 Protokolli i tretë shtesë i Konventës 10.11.2010 Ratifikuar:  



Evropiane për Ekstradimin 
(10.11.2010) 

9.9.2011 
Hyrë në fuqi: 
1.5.2012 

75.  085 
Konventa mbi statusin juridik të 
fëmijëve të lindur jashtë martese 
(15.10.1975) 

20.1.2011 

Ratifikuar: 
9.9.2011 
Hyrë në fuqi: 
10.12.2011 

 

76.  160 
Konventa mbi ushtrimin e të 
drejtave të fëmijëve (25.1.1996) 

20.1.2011 

Ratifikuar: 
19.10.2011   
Hyrë në fuqi:  
1.2.2012 

Deklaratë mbi zbatimin e 
nenit 1, paragrafi 4, të 
Konventës, Republika e 
Shqipërisë deklaron se do 
të zbatojë këtë Konventë 
për çdo çështje familjare 
para një autoriteti gjyqësor 
që i përket fëmijës në lidhje 
me: 
- Shqyrtimi i 
mosmarrëveshjeve që 
rrjedhin nga martesa; 
- Shqyrtimi i pasojave të 
zgjidhjes së martesës; 
- Njohja dhe sfida e 
amësisë dhe atësisë; 
- Shqyrtimi i 
mosmarrëveshjeve për 
detyrimin e dhënies së 
ushqimit (mirëmbajtjes); 
- Ushtrimi i përgjegjësisë 
prindërore; 
- Birësimi; 
- Kujdestaria; 
- Mbrojtja nga të gjitha 
format e dhunës. 
 
Periudha 1.2.2012 – 
 
Nota Verbale e Misionit të 
Përhershëm të Republikës 
së Shqipërisë, datë 
18.10.2011. 
 

77.  210 

Konventa e Këshillit të Evropës “Për 
parandalimin dhe luftën kundër 
dhunës ndaj grave dhe dhunës në 
familje” (Stamboll, 11.5.2011) 

18.12.2011 
Hyrë në fuqi: 
1.8.2014 

 

78.  212 
Protokolli i katërt shtesë i 
Konventës Evropiane të Ekstradimit 
(Vjenë, 20.9.2012) 

20.9.2012 

Ratifikuar me 
ligjin 
nr.117/2013 
Hyrë në fuqi: 
1.6.2014 

 

79.  213 

Protokolli i 15-të i Konventës 
Evropiane për mbrojtjen e të 
drejtave dhe lirive themelore të 
njeriut (24.6.2013) 

11.2.2014 

Ratifikuar me 
ligjin 
nr.122/2015 
Hyrë në fuqi: 

 



1.8.2021 

80.  214 
Protokolli i 16-të i Konventës për 
mbrojtjen e të drejtave të njeriut 
dhe lirive themelore (2.10.2013) 

24.11.2014 

Ratifikuar me 
ligjin nr.48/2015 
Hyrë në fuqi: 
1.8.2018 

Republika e Shqipërisë 
deklaron se gjykatat 
kombëtare të caktuara për 
qëllimet e nenit 1, 
paragrafi 1 të Protokollit 
janë Gjykata e Lartë e 
Republikës së Shqipërisë 
dhe Gjykata Kushtetuese e 
Republikës së Shqipërisë. 

81.  216 

Konventa e Këshillit të Evropës 
kundër trafikimit të organeve 
njerëzore (Santiago de Compostela, 
25.3.2015) 

25.3.2015 

Ratifikuar me 
ligjin 
nr.150/2015 
Hyrë në fuqi: 
1.3.2018 

 

82.  217 

Protokolli shtesë të Konventës së 
Këshillit të Evropës për 
parandalimin e terrorizmit (Riga, 
22.10.2015) 

17.12.2015 

Ratifikuar me 
ligjin nr.17/2016 
Hyrë në fuqi: 
1.7.2017 

 

83.  211 

Konventa e Këshillit të Evropës mbi 
falsifikimin e produkteve mjekësore 
dhe krime të ngjashme të cilat 
përbëjnë kërcënim për shëndetin 
publik (Moskë, 28.10.2011) 

17.12.2015 

Ratifikuar me 
ligjin nr.18/2016, 
datë 10.3.2016 
Hyrë në fuqi: 
1.10.2016 

 

84.  215 
Konventa e Këshillit të Evropës mbi 
manipulimin e garave sportive 
(Magglingen, 18.9.2014) 

2.6.2016   

85.  176 
Konventa Evropiane e Peizazhit 
(Firence, 20.10.2000) 

 
Aderuar me ligjin 
nr.87/2016 

 

86.  207 

Protokolli shtesë i Kartës Evropiane 
të Vetëqeverisjes vendore, për të 
drejtën për të marrë pjesë në punët 
e një autoriteti vendor (Utreht, 
16.11.2009) 

30.5.2016   

87 050 

Konventa për Përpunimin e 
Farmakopesë Evropiane, Strasburg 
22.VII. 1964, tekst i ndryshuar në 
përputhje me dispozitat e 
protokollit të Konventës (EST 
nr.134) 

 

Instrumenti i 
Aderimit 
depozituar më 
8.11.2019  
Hyrë në fuqi: 
9.2.2020 

 

88 220 

Konventa e Këshillit të Evropës për 
Bashkëprodhimin Kinematografik (e 
rishikuar) 
Roterdam, 30.1.2017   

17.5.2021   

Ratifikuar me 
ligjin 
nr.109/2021 
Hyrë në fuqi: 
1.5.2023 

 

89 223 

Protokolli Ndryshues i Konventës  
për mbrojtjen e individëve, në lidhje 
me përpunimin automatik të të 
dhënave personale 

28.1.2022 
Ratifikuar me 
ligjin nr.49/2022 

 

90 205 
Konventa e Këshillit të Evropës për 
aksesin në dokumentet zyrtare 

28.1.2022 
Ratifikuar me 
ligjin nr.45/2022 

 



Hyrë në fuqi: 
1.11.2022 

91  

Protokolli i dytë shtesë i Konventës 
për krimin kibernetik mbi 
bashkëpunimin e zgjeruar dhe 
zbulimin e provave elektronike 

 
Aderuar me ligjin 
nr.71/2022 

 

92  

Marrëveshja e pjesshme e zgjeruar 
(EPA) për themelimin e regjistrit të 
dëmeve të shkaktuara nga agresioni 
i Federatës Ruse kundër Ukrainës  

 

Aderuar me ligjin 
nr. 71/2023 
Hyrë në fuqi:  
3.11.2023 

 

 
 
 
 
 


